
幹事所信表明（案） 

 

相 馬 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 

2023-24 年度幹事 草野 清紀 

 

 この度、2023-24 年度に於いて、幹事という大役を仰せつかりました草野と申します。

2020 年 10 月にロータリークラブに入会後、今年で４期目を迎えました。その間、先輩ロー

タリアンご指導のもと、奉仕の理念を念頭に活動して参りましたが、私にとってとても貴重

な体験ばかりでした。特に相馬ロータリークラブの個性的な会員の皆様との出会い、そして

良好な関係性を築く事ができ感謝しております。 

 今年度は、菊地会長の下、微力だとは思いますがスムーズなクラブの運営、地域貢献がで

きるよう補佐役として精一杯務めさせていただきます。 

 2019 年に発生した新型コロナウィルス感染症の影響により３年以上もの間、社会生活に

多大なる影響を及ぼし、ロータリーの活動も制限されてきましたが、今年５月には感染症法

上の位置づけが５類に移行する事となり、この不便な生活にも終わりが見え始めたと感じ

嬉しく思います。今年度は皆様には今まで以上にロータリークラブの各行事への参加協力

をお願いしたいと思っております。ロータリアンとしてまだまだ未熟ですが、菊地会長の下、

会員の皆様のお力をお借りして一生懸命務めて参りたいと思っておりますので、今年１年

間よろしくお願い致します。 


